

OGÓLNE WARUNKI UBEZPIECZENIA

terminowego na życie

Postanowienia ogólne

§ 1

1. Na podstawie niniejszych ogólnych warunków ubezpieczenia Towarzystwo Ubezpieczenia na Życie INTER-ŻYCIE Polska Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie, zwane dalej „INTER-ŻYCIE Polska”, zobowiązuje się wypłacić świadczenie określone w umowie ubezpieczenia Uposażonemu, w przypadku śmierci Ubezpieczonego pod warunkiem przedłożenia INTER-ŻYCIE Polska polisy oraz dokumentów potwierdzających uprawnienia Uposażonego, zgodnie z wymaganiami stawianymi przez INTER-ŻYCIE Polska.
2. Przedmiotem ubezpieczenia jest w myśl niniejszej umowy życie Ubezpieczonego w okresie trwania umowy ubezpieczenia.

Definicje

§ 2

Użyte w niniejszej umowie określenia oznaczają:

1. **Ubezpieczający** - osobę fizyczną lub prawną, zawierającą umowę ubezpieczenia na rzecz Ubezpieczonego i zobowiązaną do opłacenia składek,
2. **Ubezpieczony** - osobę fizyczną, której życie jest przedmiotem umowy ubezpieczenia,
3. **Uposażony** - osobę fizyczną lub prawną wskazaną przez ubezpieczonego jako uprawnioną do otrzymania świadczenia określonego w umowie ubezpieczenia,
4. **Suma ubezpieczenia** - sumę pieniężną określoną w umowie ubezpieczenia,
5. **Umowa ubezpieczenia** - umowę, w której INTER-ŻYCIE Polska zobowiązuje się do spełnienia określonego świadczenia w przypadku zajścia przewidzianego w umowie ubezpieczenia zdarzenia, a Ubezpieczający zobowiązuje się do zapłaty składki,
6. **Składka ubezpieczeniowa** - świadczenie należne INTER-ŻYCIE Polska w zamian za udzielaną ochronę ubezpieczeniową z tytułu zawartej umowy ubezpieczenia.

Zawarcie umowy ubezpieczenia

§ 3

1. Umowa ubezpieczenia może być zawarta na okres co najmniej pięciu lat, w przypadku umowy ze stałą sumą ubezpieczenia i co najmniej 5 lat w przypadku umowy ze zmienną sumą ubezpieczenia.
2. W chwili zawarcia umowy ubezpieczenia wiek Ubezpieczonego nie może być niższy niż 15 lat i nie może przekroczyć 65 lat dla mężczyzn i 60 lat dla kobiet.

§ 4

1. Zawarcie umowy ubezpieczenia następuje na podstawie oświadczenia złożonego przez Ubezpieczającego we wniosku na formularzu INTER-ŻYCIE Polska, do którego należy dołączyć inne wymagane przez INTER-ŻYCIE Polska dokumenty. Wszystkie dołączone dokumenty muszą być podpisane przez Ubezpieczającego i zaakceptowane przez INTER-ŻYCIE Polska.

2. Umowę ubezpieczenia uważa się za zawartą z dniem doręczenia Ubezpieczającemu polisy, wystawionej przez INTER-ŻYCIE Polska.
3. Polisę ubezpieczeniową INTER-ŻYCIE Polska doręcza Ubezpieczającemu w terminie 30 dni od dnia zaakceptowania wniosku o zawarcie umowy ubezpieczenia.
4. Odpowiedzialność INTER-ŻYCIE Polska rozpoczyna się w dniu oznaczonym w umowie ubezpieczenia, nie wcześniej jednak niż z chwilą zapłaty składki lub pierwszej raty składki ubezpieczeniowej.

§ 5

1. Jeżeli Ubezpieczający lub Ubezpieczony nie ujawni całej prawdy lub nie odpowiedział zgodnie z prawdą na pytania zawarte w dokumentach stanowiących podstawę zawarcia umowy ubezpieczenia, INTER-ŻYCIE Polska może w okresie trzech lat od zawarcia umowy ubezpieczenia, odstąpić od umowy ubezpieczenia.
2. Jeżeli jednak po złożeniu niezgodnego z prawdą oświadczenia Ubezpieczony pozostaje przy życiu kolejne trzy lata od zawarcia umowy ubezpieczenia, a ubezpieczenie obowiązywało nieprzerwanie, INTER-ŻYCIE Polska nie może z powyższych przyczyn uchylić się od skutków niniejszej umowy.
3. Jeżeli nastąpił zgon Ubezpieczonego w okresie pierwszych trzech lat od dnia zawarcia umowy ubezpieczenia, a INTER-ŻYCIE Polska uzyska informacje o złożeniu przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego oświadczenia niezgodnego z prawdą to INTER-ŻYCIE Polska może odstąpić od umowy ubezpieczenia jedynie w ciągu jednego miesiąca od momentu otrzymania wskazanej informacji.

§ 6

1. Jeżeli w umowie ubezpieczenia nie jest wskazana przez Ubezpieczonego osoba uprawniona do otrzymania świadczenia po zgonie Ubezpieczonego, wypłata świadczenia następuje zgodnie z zasadami dziedziczenia ustawowego.
2. Ubezpieczony w trakcie trwania umowy ubezpieczenia w każdej chwili może na podstawie pisemnego wniosku dokonać zmiany Uposażonego. Zmiana ta musi być potwierdzona przez INTER-ŻYCIE Polska.

Składka ubezpieczeniowa

§ 7

1. Składka ubezpieczeniowa jest należnością z tytułu umowy ubezpieczenia. Składka obliczana jest za czas trwania odpowiedzialności INTER-ŻYCIE Polska.
2. Wysokość składki może być różna dla poszczególnych umów ubezpieczenia w zależności od oceny ryzyka ubezpieczeniowego dokonanego przez INTER-ŻYCIE Polska.

§ 8

1. Należna z tytułu zawartej umowy ubezpieczenia składka może być opłacana: w postaci rat rocznych, półrocznych, kwartalnych lub miesięcznych.
2. Płatność pierwszej składki wymagana jest przy zawarciu umowy ubezpieczenia. Każda następna

składka powinna być opłacona zgodnie z ustalonym w INTER-ŻYCIE Polska dniem płatności.

3. Począwszy od drugiej należnej składki Ubezpieczającemu, który nie opłaci składki w ustalonym terminie, przysługuje na jego wniosek, dodatkowo 30-dniowa prolongata terminu płatności, liczona od dnia wymagalności. W przypadku składki płatnej w ratach miesięcznych, termin ten wynosi 7 dni.
4. W przypadku niezapłacenia składki w terminach, o których mowa w ust. 2 i 3, INTER-ŻYCIE Polska wezwie Ubezpieczającego do zapłaty składki w dodatkowym terminie 7 dni od dnia doręczenia pisemnego wezwania do zapłaty. W wezwaniu podaje się skutki niezapłacenia składki. Niezapłacenie składki po upływie wyznaczonego w wezwaniu terminu powoduje wygaśnięcie umowy ubezpieczenia.
5. W związku z wygaśnięciem umowy ubezpieczenia INTER-ŻYCIE Polska może dochodzić od ubezpieczającego pokrycia kosztów badania lekarskiego Ubezpieczonego oraz innych kosztów, jakie poniosło INTER-ŻYCIE Polska przed zawarciem umowy ubezpieczenia.
6. W przypadku, gdy w pierwszym roku ubezpieczenia nie została opłacona w terminie jedna z rat należnej z tytułu zawartej umowy ubezpieczenia składki, pozostałe do opłacenia raty składki za pierwszy rok ubezpieczenia stają się natychmiast wymagalne. INTER-ŻYCIE Polska stosuje w takim wypadku wezwanie do uiszczenia wymagalnych rat składek.
7. Składkę ubezpieczeniową uważa się za wpłaconą z dniem wpłaty upoważnionemu przedstawicielowi INTER-ŻYCIE Polska lub na właściwe konto bankowe.

Postanowienia w przypadku służby wojskowej, zamieszek lub ryzyka wojennego

§ 9

1. INTER-ŻYCIE Polska zapewni ochronę ubezpieczeniową niezależnie od przyczyny, jaka spowodowała zgon Ubezpieczonego z zastrz. ust. 3.
2. Ubezpieczony objęty jest ochroną ubezpieczeniową zarówno w czasie pokoju jak i podczas służby wojskowej, w czasie pełnienia służby policyjnej czy uczestniczenia w zamieszkach.
3. W przypadku gdy zgon Ubezpieczonego, miał bezpośredni związek z działaniami wojennymi INTER-ŻYCIE Polska udziela ochrony ubezpieczeniowej tylko wtedy, gdy działania wojenne mają miejsce poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej.

Postanowienia w przypadku samobójstwa ubezpieczonego

§ 10

1. Jeżeli Ubezpieczony popełni samobójstwo przed upływem dwóch lat od zawarcia umowy ubezpieczenia, INTER-ŻYCIE Polska zwolnione jest z obowiązku wypłaty świadczenia.

§ 11

1. W przypadku samobójstwa Ubezpieczonego popełnionego po upływie dwóch lat od zawarcia umowy ubezpieczenia, INTER-ŻYCIE Polska wypłaci świadczenie przewidziane na wypadek śmierci po potrąceniu zaległych składek należnych INTER-ŻYCIE Polska ze strony Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego.

Uprawnienia w przypadku śmierci uposażonego lub ubezpieczającego

§ 12

1. Gdy Ubezpieczający, nie będący Ubezpieczonym, umiera w trakcie trwania umowy ubezpieczenia, wszelkie jego prawa i obowiązki wynikające z umowy ubezpieczenia przechodzą na jego następców prawnych, jeżeli nie ustalono inaczej.
2. Ubezpieczony może wstąpić do umowy ubezpieczenia w miejsce Ubezpieczającego, opłacając składkę ubezpieczeniową.

§ 13

W przypadku śmierci Uposażonego, roszczenia z tytułu umowy ubezpieczenia przechodzą na jego następców prawnych w kolejności dziedziczenia ustawowego.

Wypłata świadczenia

§ 14

1. W przypadku śmierci Ubezpieczonego w okresie opłacania, składki INTER-ŻYCIE Polska wypłaca świadczenie osobie uprawnionej (Uposażonemu) po okazaniu polisy ubezpieczeniowej i innych dokumentów wymaganych przez INTER-ŻYCIE Polska.
2. Oprócz dokumentów wymienionych w ust. 1, należy dostarczyć:
 - 1) skrócony odpis aktu zgonu,
 - 2) zaświadczenie lekarskie dotyczące przyczyny śmierci, ewentualnie przebiegu choroby, która doprowadziła do śmierci osoby Ubezpieczonej,
 - 3) inne wskazane dokumenty, niezbędne do rozpatrzenia roszczenia.

§ 15

Świadczenie należne osobie uprawnionej (Uposażonemu) równe jest sumie ubezpieczenia.

§ 16

1. Świadczenie z tytułu śmierci Ubezpieczonego w okresie opłacania składki INTER-ŻYCIE Polska wypłaca w terminie 30 dni od daty otrzymania kompleksowego wniosku o wypłatę świadczenia.
2. Gdyby wyjaśnienie w ciągu 30 dni wszystkich okoliczności koniecznych do ustalenia odpowiedzialności zakładu ubezpieczeń okazało się niemożliwe, świadczenie zostanie wypłacone w terminie 14 dni od wyjaśnienia tych okoliczności.
3. INTER-ŻYCIE Polska wypłaca świadczenie osobie Uposażonej. W przypadku przekazania świadczenia za granicę, ryzyko związane z jego przekazaniem ponosi osoba Uposażona.

Odstąpienie od umowy ubezpieczenia

§ 17

1. Ubezpieczający ma prawo do odstąpienia od umowy ubezpieczenia w ciągu 30 dni od daty zawarcia umowy ubezpieczenia, jeżeli jest osobą fizyczną lub w ciągu 7 dni jeżeli jest osobą prawną.
2. W przypadku odstąpienia od umowy ubezpieczenia INTER-ŻYCIE Polska zwróci Ubezpieczającemu składkę po potrąceniu jej części za okres, w którym udzielana była ochrona ubezpieczeniowa.
3. Zwrot składki nastąpi w terminie 30 dni od daty otrzymania przez INTER-ŻYCIE Polska pisemnego oświadczenia Ubezpieczającego o odstąpieniu od umowy ubezpieczenia.

§ 18

1. Ubezpieczający może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia na piśmie z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia.
2. Umowa ubezpieczenia może zostać wypowiedziana:
 - 1) na koniec bieżącego roku ubezpieczenia, w każdym czasie,
 - 2) w przypadku uzgodnienia opłacania składki w ratach, także w ciągu roku ubezpieczenia w terminie jednego miesiąca na koniec każdego terminu płatności ratowej, najwcześniej jednak na koniec pierwszego roku ubezpieczenia. Tak ustalony moment jest terminem wypowiedzenia.

Postanowienia końcowe

§ 19

1. Zawiadomienia, oświadczenia i wnioski Ubezpieczonego, Ubezpieczającego lub Uposażonego w związku z umową ubezpieczenia powinny być składane na piśmie za pokwitowaniem przyjęcia lub przesłane listem poleconym za zwrotnym potwierdzeniem odbioru.
2. Jeżeli Ubezpieczony, Ubezpieczający lub Uposażony zmieni adres zamieszkania lub siedzibę i nie zawiadomi o zmianie pisemnie, INTER-ŻYCIE Polska to pisma wysłane przez INTER-ŻYCIE Polska pod ostatni adres, wywierają skutki prawne.
3. W przypadku zmiany nazwiska Ubezpieczonego, Ubezpieczającego lub Uposażonego stosuje się odpowiednio postanowienia ust. 2.

§ 20

1. W porozumieniu z Ubezpieczającym do umowy ubezpieczenia mogą być wprowadzone postanowienia dodatkowe lub odmienne od ustalonych w niniejszych ogólnych warunkach ubezpieczenia.
2. Postanowienia dodatkowe lub odmienne od ustalonych w ogólnych warunkach ubezpieczenia muszą być sporządzone na piśmie w formie aneksu do umowy (lub do polisy) pod rygorem nieważności.

§ 21

1. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową stosuje się przepisy kodeksu cywilnego oraz ustawy z dnia 28 lipca 1990 r. o działalności ubezpieczeniowej (tj. Dz. U. z 1996 r. Nr 11, poz. 62 z późn. zm.).
2. Wszelkie spory oraz roszczenia wynikające z umowy ubezpieczenia będą rozpatrywane przez sąd właściwy ze względu na siedzibę TU INTER-ŻYCIE Polska.

§ 22

Niniejsze Ogólne Warunki Ubezpieczenia zostały zatwierdzone dnia 26 lipca 1999 r. i mają zastosowanie do umów zawartych od dnia 16 sierpnia 1999 r.


Grzegorz Brenda
Członek Zarządu


Paweł Jakubik
Członek Zarządu


Wolfgang Kosche
Członek Zarządu